
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281

Z Á P I S  Z E  S C H Ů Z E  V Ý B O R U

Přítomni:

M. Zacharda, ing. Třešňáková, ing. Borecká, I. Bradáčová, O. Šedivá, Vl. Anděl, 
O.Merta, M.Slavevová.

Tajemnice podala podrobnou zprávu ze Zpravodaje č. 1/2022
Zpráva předsedy St. Kozlíka:
Republiková rada připomněla výročí 65 let od založení ČZS, byl přijat 
Zahrádkářský zákon.
ČZS zavede elektronickou evidenci členů, dokončuje systém speciálně vytvořený 
na podmínky
ČZS, jak na evidenci členů, tak na evidenci členských příspěvků. Lze vytvořit 
digitální členský
průkaz a v tomto průkazu mu aktivuje členskou známku na daný rok. 
Je možné také aktivovat hospodářský modul pro potřeby ZO. 
Bonusem této evidence je navázání na poskytování slev u obchodníků pro člena 
ČZS.
Info o pomoci zahrádkářům postižených tornádem, na str 36 je uvedena i ZO 
Jahodnice III.
Info o pozitivním vlivu Zahrádkářského zákona, první případy nezvyšování cen 
pronájmu
pozemků s přihlédnutím k veřejné prospěšnosti zahrádkaření.
Lze obj knihu za Kč 30,- O zahrádkářských osadách + poštovné.
Ústředí hledá vhodného člena na pozici referentky.
ČZS projednal pozvánku na výstavu Europom 2022 konanou ve Švédsku.
RR projednávala aktuální problematiku v právní poradně týkající se černých 
staveb v osadách.
RR ukládá výborům ZO dokončit registraci ZO zasláním podkladů na ústředí., 
zaslat účetní uzávěrky.
Info o Fondech ČZS, o Udělování svazových ocenění
Info z právní oblasti: Změna stanov - námitky do 31/12/2022 na email 
stanovy@zahradkaři.cz
V současné době ústředí dostává 30 až 40 žádostí o zrušení ZO., na vlastní 
žádost.
Reg. list a datum vzniku fce - volební období je 5tileté a další bude v roce 2024.
Zakládání účetních uzávěrek je v sekci ekonom. informací.
Datové schránky - leden až březen,  Min. vnitra dopor. dopisem zašle přístupové 
údaje.
Zahr. zákon v praxi - Nově se na stávající smlouvy použijí ustanovení § 6 odst. 7 
až 9,
upravující výpověď (6 měsíců) a fin. vyrovnání v případě ukončení nájmu.
Prolongace smluv, podpacht členovi ....Katastr nemovitostí.... Uchování Zápisů...
Evidence skutečných majitelů.... Vyhodnocení aktivu hospodářů, předsedů ÚS

1



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281

Výsledky hospodaření ve Fondech ... Vyhodnocení rozpočtu .. Zpráva komise pro 
práci s mládeží,
Zpráva komise pěstitelské a odborné výchovy ... Zpráva kontrolní komise
Přehled výstav v letošním roce.... Nový vzhled web stránek www.zahradkari.cz/…
bzo.
Existuje izahradkar.cz - poskytuje odborné info 

Různé:
Byla projednána žádost pan Zány s kladným stanoviskem.
Na vědomí vzata lékařská zpráva pro zahrádku č. 23, osvobození od brigád.
Pan Dušák - připsána brigáda za posekání 2x celého prostoru okolo ohniště, 
kompostu
a přístupu k vratům na NS.
Prohlídka na místě NS zjistila, že kompost již dozrál a je možné jej odebírat.
Hospodářka podala informaci o platební morálce. Bylo konstatováno, že některé
sekce mají již zaplaceno, chybí jen 11 plateb, což je 6 % z celkového počtu.
Doufáme, že se do konce roku podaří všem zaslat úhradu ve prospěch našeho 
účtu u FIO banky.
Info o postupu Pražských plynáren k zaslání revizní zprávy - příslib do 08/09/2022
včetně fotodokumentace, pan Studený.
Připomenut termín vypnutí vody - 29/10/2022.
Protože se dne 10/09/2022 koná členská schůzka a Jahodnice II bude 
prostor
za klubovnou zavážet zeminou, byl vybrán jako náhradní prostor na 
Nedokončené
sever- t.j. u paní ing. L. Třešňákové.

V Praze dne 05/09/2022
Zapsala:
Slavevová M.

2

http://www.zahradkari.cz/webzo
http://www.zahradkari.cz/webzo


Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281

Program:

3


